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WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Świadczenie usług pocztowych  
na rzecz Urzędu Miejskiego w Chrzanowie w 2024 roku. 
 
Na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej ustawa Pzp, zamawiający udziela wyjaśnień  
do zapytań złożonych przez wykonawcę w dniu 23.11.2023 r. 
 
Pytanie nr 1:  
Wykonawca zwraca się prośba o ponowne przeanalizowanie zapisu projektu umowy w §12 pkt 5,  
w którym Zamawiający określa kare umowną w przypadku opóźnienia nadania przesyłek 
wymagających zachowania terminu nadania w rozumieniu Ordynacji podatkowej lub postępowań 
administracyjnych na poziomie 100 zł za każdy jednostkowy przypadek. Wykonawca ponownie 
podkreśla, że przepisy Prawa pocztowego, odpowiednich Rozporządzeń Ministra regulujących 
świadczenie usług powszechnych oraz regulamin usługi bezpośrednio określa sposób składania 
reklamacji oraz potencjalne odszkodowania. Zaproponowana przez Zamawiającego kara umowna 
przekracza niniejsze regulacje i stoi z nimi w sprzeczności. Jednocześnie w §2 pkt 9 dopuszcza 
uzasadniona możliwość przesunięcia nadania przesyłek na dzień następny lub pierwszy dzień roboczy 
po dniu wolnym od pracy, w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek 
np. brak pełnego adresu, nieprawidłowe opakowanie, brak znaków opłaty i brak możliwości ich 
wyjaśnienia z przedstawicielem Zamawiającego. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się  
z prośbą o wykreślenie §12 pkt.5. 
Wprowadzenie przedmiotowej kary umownej powoduje nieuzasadnione ryzyko dla potencjalnego 

wykonawcy, który zobowiązany byłby do wprowadzania przesyłek niespełniających wymogów 

regulaminowych lub podlegałby ryzyku w przyczynach losowych niezależnych od wykonawcy. 

W związku z powyższym wykonawca zwraca się ponownie o wykreślenie przedmiotowego zapisu, 

którego pozostawienie uniemożliwi złożenie oferty w postępowaniu.  

Odpowiedź nr 1:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ - Zamawiający określił karę 100 zł tylko za przesyłki nadane  
z opóźnieniem, w których nie zachodzą okoliczności wskazane w § 2 ust. 9 czyli uzasadnione 
zastrzeżenia dotyczące odebranych przesyłek (np. brak pełnego adresu, nieprawidłowe opakowanie, 
brak znaków opłaty) i braku możliwości ich wyjaśnienia z przedstawicielem Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 2: 
Zamawiający w odpowiedziach z dnia 21.10.2023 roku nie udzielił wyczerpującej odpowiedzi odnośnie 

uregulowania kwestii zatrudnienia. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zgodnie z ustawą wymóg 

związany z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę na podstawie stosunku 

pracy osób wykonujących wskazane czynności w zakresie realizacji zamówienia będzie spełniony, 

jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy 

z dnia 26.06.1974r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020r. poz. 1320). 

Odpowiedź nr 2:  

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z art. 95 ust 1 ustawy Pzp wymóg związany z realizacją 

zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących wskazane czynności w zakresie realizacji zamówienia będzie spełniony, jeżeli wykonanie 

tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 

26.06.1974r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020r. poz. 1320). 

Pytanie nr 3: 
Jednocześnie, zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert. Zmiana terminu 
składania ofert umożliwi Zamawiającemu odnieść się do przesłanych pytań, a potencjalnym 
wykonawcom przeanalizować odpowiedzi i przygotować oferty. 
 

 



Odpowiedź nr 3:  

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1, ust. 5, ust. 6 i ust. 7 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ 

w zakresie terminu składania i otwarcia ofert (Rozdział 22 i 23 SWZ), terminu związania ofertą (Rozdział 

24 SWZ).  

 

ROZDZIAŁ 22 UST. 7 SWZ – SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT 

JEST: 

7. Termin składania ofert upływa 27.11.2023r., o godz. 08:00. (…). 

ZMIENIA SIĘ NA: 

7.  Termin składania ofert upływa 29.11.2023 r. do godz. 08:00. (…). 

 

ROZDZIAŁ 23 UST. 1 SWZ – TERMIN OTWARCIA OFERT 

JEST: 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.11.2023 r. godz. 08:30 na komputerze zamawiającego po 

odszyfrowaniu i pobraniu z Platformy zakupowej złożonych ofert. 

ZMIENIA SIĘ NA: 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.11.2023 r. godz. 08:30 na komputerze zamawiającego po 
odszyfrowaniu i pobraniu z Platformy zakupowej złożonych ofert 

 

ROZDZIAŁ 24 UST. 1 SWZ – TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

JEST: 

1. Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany do 26.12.2023 r. 

ZMIENIA SIĘ NA: 

1. Wykonawca składając ofertę pozostaje nią związany do 28.12.2023 r. 

 

 
 
Wyjaśniania i zmiany treści SWZ stanowią integralną część SWZ. 
Powyższe zmiany powodują zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 
 
 

                                                                               Z upoważnienia Burmistrza 
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